Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição no

Data:

Folha (s): 	R 5

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORA

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP 79.985-000

CanOrde Uni Novo To,po

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2019
'clvr '

PROCESSO N°018/2019.

O Município de JaporâlMS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela
Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93,
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 14712014.
Objeto: Contratação de empresa visando Locação de Máquina Pá Carregadeiras sobre rodas por
Hora Utilizada para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. nas
configurações e especificações contidas no Termo de Referência, que serão utilizadas de acordo com
a demanda administrativa do Município de Japorã/MS. OBTENÇAO DO EDITAL: O Edital poderá
ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do preenchimento do Recibo de
Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, sino-  Centro - JaporJMS) ou através
da solicitação no e-mail: licitacaojapora.ms.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min
às 11h30 mm.
Abertura: 22/04/2019 — Horário: 08h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - JaporãlMS).
JaporãlMS, 04/04/2019.
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial.

1

Mato Grosso do Sul, 05 de Abril de 2019 • Diário Oficial dos Municípios Mato Grosso do Sul • ANO X 1 Y 2324

ERLEIDE PEREIRA cOUTINHO.
Pregoeira.

Publicado por:
Tiago Tavares de Oliveira

Código ldentificador:646A0FD5

Publicado por:
Salete Bell"avar Klasmann

Código Identificador:9410FF60

O DE MATO GROSSO DO SUL

6r)
0dV

LICITAÇAO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°011/2019

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°011/2019

PROCESSO N°018/2019.

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de
Licitação, torna público aos interessados que se encontra aberta a
licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar
n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
Objeto: Contratação de empresa visando Locação de Máquina Pá
Carregadeiras sobre rodas por Hora Utilizada para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de lnfraestrotura. nas
configurações e especificações contidas no Termo de Referência,
que serão utilizadas de acordo com a demanda administrativa do
Município de Japorã/MS. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital
oderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e
2ontratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital
(Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro -
Japorã/MS) ou através da solicitação no e-mail:
licitacao®japora.ms.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das
7h30min às 1 1h30 mm.
Abertura: 22/04/2019 - Horário: 08h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando
Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS).

Japorã/MS, 04/04/2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial.

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código ldentificador:BAB3A34A

PORTARIA N°035/2019

PORTARIA N.° 03512019

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de
Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. l0  Nomeia o servidor, GERALDA LOPES AVILA, do cargo
de CHEFE DE NUCLEO, regido pela Lei complementar n°. 001/93,
e Lei Complementar n°. 044/2017, regime geral de previdência, a
cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos
em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de Assistência Social.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 01/03/2019
de sua publicação ou afixação revogada as disposições em contrário

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS QUATRO DIAS
DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municiçpal de JaporafMS

TURA MUNICIPAL DE JARAGUAR1

GABINETE DO PREFEITO
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO PORTARIA N°. 262,
DE 01 DE ABRIL DE 2019. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
DO SENHOR VALDECY LOPES DA SILVA PARA O CARGO
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DO
QUADRO PERMANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JARAGUAR!.

PORTARIA N°. 262, DE 01 DE ABRIL DE 2019.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR
VALDECY LOPES DA SILVA PARA O CARGO
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, 	DO 	QUADRO
PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARAGUARL

EDSON RODRIGUES, NOGUEIRA, Prefeito Municipal de
Jaraguari, Estado de Mato Grosso do Sul no uso das atribuições legais
que lhe confere o artigo 47, IV da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Artigo 10  - Nomear o Senhor VALDECY LOPES DA SILVA, para
o cargo de Secretário Municipal de Infraestrutura, Símbolo DAS 103,
do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Jaraguari.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogam-se, as
disposições em contrário.

Jaraguari- MS, 01 de abril de 2019.

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE

Publicado por:
Gesica Marques Dornelles Machado
Código Identificador:CBD22BC3

GABINETE DO PREFEITO
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO - PORTARIA N°. 264,

DE 01 DE ABRIL DE 2019. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
1)0 SENHOR DAVI COMES BARBOSA, PARA O CARGO EM

COMISSÃO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO -
SÍMBOLO - ADI-200, NO QUADRO PERMANENTE DA PREF.

MUN. DE JARAGUARI.

PORTARIA W. 264, DE 01 DE ABRIL DE 2019.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR
DAVI GOMES BARBOSA, PARA O CARGO EM
COMISSÃO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO
- SÍMBOLO - ADI-200, NO QUADRO
PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARAGUART.

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, Prefeito Municipal de
Jaraguari, Estado de Mato Grosso do Sul no uso das atribuições
legais que lhe confere o artigo 47, IV da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

75 www.diariomunicipal.com.br/assomasul